JIAM 2016 OSAKA

ビジネスフォーラムのご案内

3D プリンターと刺繍の活用

－革新的ソリューションの提案－

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

一般社団法人日本縫製機械工業会（JASMA）では、アパレル・繊維産業の発展に寄与し、時代

の変化や状況に対応した高品質製品が集結する「JIAM 2016 OSAKA 国際アパレル機器＆

繊維産業見本市」を来る 2016 年 4 月にインテックス大阪にて開催いたします。

第 11 回目となる JIAM 2016 OSAKA では、中核となるアパレル・衣料加工分野はもとより、

産業用繊維加工分野、自動車、航空機関関連、インテリア、アウトドア、ライフスタイル用品な

どを含め、繊維加工全般の多岐にわたる広範な展示と情報交換の場を提供いたします。

JIAM 2016 OSAKA プレイベントとして、この度アパレル・繊維業界およびその関連業界の皆

様に向けて、「3D プリンターと刺繍の活用－革新的ソリューションの提案－」と題したビジネス

フォーラムを開催させていただく運びとなりました。

時節柄、何かとご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ぜひご出席賜りますよう、

お願い申し上げます。
                                                      敬具

一般社団法人日本縫製機械工業会（JASMA）

JIAM 2016 OSAKA ビジネスフォーラム
3D プリンターと刺繍の活用-革新的ソリューションの提案-

開催日時：  2015 年 5 月 27 日（水） 14:00～16:00

プログラム： ＜内容詳細に関しては裏面をご覧ください＞

ご挨拶：一般社団法人日本縫製機械工業会（JASMA） 専務理事 湯原 孝志

第一部：JIAM 2016 OSAKA 出展のご案内
JIAM デスク メサゴ・メッセフランクフルト(株) セールスマネジャー 宮島 利明

第二部：「3D プリンターがファッションを変える！」
現代社会研究所 所長 青森大学名誉教授 古田 隆彦

第三部：「刺繍テクニックと刺繍ビジネスの傾向」
タジマ工業(株) マーケティング部 販売促進グループ 次長 岸本 孝士

会  場：   フクラシア東京ステーション 5F  会議室 K
入場料：   無料

聴講料無料、参加申し込みは JIAM 2016 OSAKA
 オフィシャルウェブサイト（http:// jiam-show.com/）
よりお申し込みください（申込締切：5 月 22 日[金]）

JIAM 2016 OSAKA ビジネスフォーラム
3D プリンターと刺繍の活用-革新的ソリューションの提案-

開催日時：2015 年 5 月 27 日（水） 14:00～16:00 （受付は開始の 20 分前からとなります）

＜プログラム詳細＞
ご挨拶：一般社団法人日本縫製機械工業会（JASMA） 専務理事 湯原 孝志

第一部：JIAM 2016 OSAKA 出展のご案内
JIAM デスク メサゴ・メッセフランクフルト(株) セールスマネジャー 宮島 利明
2016 年 4 月に開催される JIAM 2016 OSAKA の出展・来場へのメリットに関しご説明いたします。

第二部：「3D プリンターがファッションを変える！」
現代社会研究所 所長 青森大学名誉教授 古田 隆彦
アパレル産業にも 3D プリンターの影響が波及しています。3D プリンターで作られた布地のドレスがファッションシ

ョーで披露されるなど、「3DP ファッション」の拡大は、今後のアパレル産業を大きく変えるとともに、ファッションの

世界を超えて、現代産業社会の最も基本である価値提供の形を変え、価値よりも純私的な効用「私効」の比重を

拡大させていくと考えられます。

第三部：「刺繍テクニックと刺繍ビジネスの傾向」
タジマ工業(株) マーケティング部 販売促進グループ 次長 岸本 孝士
一言に「刺しゅう」と言っても様々な種類やテクニックがあります。「刺しゅう」は消費者に購買意欲を掻き立たせる

ための重要な付加価値アイテムとして古くから親しまれてきておりますが、昨今そのテクニックも高度化し、プラス

ワンの工夫を要求されてきております。基本的な刺しゅうの分類、またプラスワンのテクニック、そして昨今におけ

る刺しゅうビジネスの傾向について、刺しゅう製品をご覧頂きながらご説明します。

●会場の都合上、定員（150 名）に達し次第、申し込みを締め切らせていただきます。

お早めに申し込みください（申込締切：5 月 22 日[金]）。
●当日は、JIAM 2016 OSAKA へのご出展に関するご相談カウンターを設けております。

ご相談・ご質問、何でも結構です。お気軽にご活用下さい。

◆会場： フクラシア東京ステーション 5F

会議室 K（右記地図参照）
入場料： 無料
申込方法：JIAM 2016 OSAKA

オフィシャルウェブサイト
（http://jiam-show.com/）より
お申込みください。

・JR[東京]駅・地下鉄[大手町]駅 地下直結
・JR[東京]駅・日本橋口徒歩 1 分 ・JR 地下鉄[大手町]駅 B6 出口直結

＜お問合せ＞ JIAM デスク メサゴ・メッセフランクフルト（株） 担当 宮島・坂東
〒102-0072 東京都千代田区飯田橋 1-3-2 曙杉館 7F
Tel. 03-6272-3036 Fax. 03-3262-8442 E-mail. info@jiam-show.com